INDICAÇÃO No 325/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita supressão de árvore localizada na Rua Padre Manoel da Nóbrega, localizada no
Bairro Lanifício

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de viabilizar a
supressão de uma árvore localizada na altura do número 49, da Rua Padre Manoel da
Nóbrega (em frente ao sobrado marrom, de portão branco), localizada no Bairro Lanifício.

JUSTIFICATIVA

Citado pedido justifica-se por conta de uma árvore, que por ter sido plantada há muitos
anos, em local inadequado, tem trazido transtornos aos moradores locais.
Destaca-se que a raiz da referida árvore, ao se desenvolver, pode estourar a calçada da
residência que fica em frente à mesma.
Além disso, vale ressaltar que o local vem sendo alvo de reclamação de moradores locais,
necessitando de atenção por parte do Executivo Municipal.
Assim, urge que providências sejam tomadas para se sanar tal questão, para que os
munícipes que ali residem possam evitar problemas mais sérios.
Para tanto, espero a pronta aceitação desta proposição por parte de Sua Excelência, o
Senhor Prefeito Municipal.
Santa Isabel, 27 de julho de 2022.

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA
(MARCOS CANNOR)

Vereador